እዬተጋለጠ የመጣው የሥርዓቱ ገበናና የሕዝቡ የሞት የሽረት ትግል

ግንቦት 20 ቀን 2015ዓም(28-05-2023)

በዬሳምንቱ እሁድ ቀን በሚተላለፈው ስርጭታችን ከሚደመጡት መካከል የስነጽሑፍ ክፍላችን

የሚያቀርበው የትንታኔና ዜና ተኮር ቅንብር ሲሆን በዛሬውም እለት ባሳለፍነው ሳምንት በአገራችን

የተከሰቱትን ልዩልዩ ክስተቶች እያነሳ የሚተችባቸው ይሆናል።ከሁሉ መጀመሪያ ግን የዛሬውን የግንቦት

20ን እለት የምናስታውስበትን የታሪክ መዝገብ ገልበጥ አድርገን ለማዬትና ለማስታወስ እንወዳለን።

በአገራችን የዘመናት አቆጣጠር ብዙ የግንቦት ወራቶች አልፈዋል።በዚሁ የግንቦት ወር መጀመሪያ ላይ